
   

      UNIONE TERRE D’ACQUE 

PROVINCIA DI NOVARA 

 

    
    Comune di               Comune di            Comune di  

        Borgolavezzaro            Tornaco               Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
 

UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 009 DEL 15.11.2017 
 

 

OGGETTO:  GESTIONE CALORE SCUOLE MEDIE - FALLIMENTO THERMOENERGY - 

LIQUIDAZIONE FALLIMENTO – SOMME RESIDUE CONTRATTO 

GESTIONE CALORE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  che, in data 17/03/2014, il Curatore Fallimentare Rag. Giovanni Borrini, ha 

comunicato con nota pervenuta al prot. n. 1244 del 18/03/2014 il fallimento 

della ditta Thermoenergy S.r.l. di Novara, avvenuto con sentenza del Tribunale 

di Novara del 03/03/2014 e lo scioglimento del Contratto di gestione calore e 

assistenza in corso; 

 

VISTA  la Deliberazione della G.C. n. 25 del 27/03/2014 con la quale si è preso atto del 

fallimento della Ditta sopra citata e si è dato mandato a questo ufficio la 

definizione di tutti gli atti conseguenti, compreso l’affidamento a nuova ditta 

con le modalità che si riterranno più opportune, come pure la definizione di 

tutti gli aspetti di gestione dello stesso che si rilevassero necessari o anche solo 

opportuni; 

 

VISTO  il contratto rep. n. 1589 del 18/05/2005 di affidamento del servizio di gestione 

calore, stipulato con la Thermoenergy S.r.l. con sede in Novara; 

 

VISTA  la Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 02/UT del  31/01/2014 

con la quale è stata impegnata la spesa presunta, per l’anno 2014, per la  

Gestione Calore 2014 di 38.500,00  I.V.A. al 22% inclusa annui; 

 

VISTA  la Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 11/UT del  27/03/2014 

con la quale è stato rideterminato l’ammontare della spesa per l’anno 2014, pari 

a Euro 8.500,00; 

 

VISTA  la Deliberazione della G.C. n.  47 del 04/06/2015  con la quale si è preso atto 

delle somme residue del  fallimento della Ditta sopra citata; 

 

Piazza Libertà 10   –  28071 Borgolavezzaro       

Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. F.  e P.IVA:    02425710031 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 



DATO ATTO che  le somme residue calcolate dal C.T. Ing. Paggi, dell’impianto pari a Euro 

1.785,65 + iva di legge, pari a Euro 2.178,50;  

 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione della sopra citata fattura; 

 

PRESO ATTO  che con deliberazione di Consiglio Comunale n° 9 del 27/04/2017 sono stati 

approvati il Bilancio di Previsione 2017 ed il Bilancio Pluriennale 2018-2019; 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta Unionale n° 45 del 18.09.2017, con decorrenza 

01.09.2017 e avente ad oggetto: “Progetto di sviluppo organizzativo 

dell’Unione – Attribuzione incarico di posizione organizzativa”; 

 

DATO ATTO  che è stata verificata la compatibilità del pagamento della spesa oggetto del 

presente provvedimento con gli stanziamenti di bilancio; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare le fatture di Euro 2.178,50 dell’operatore Thermoenergy S.r.l. in regime fallimentare, 

tramite bonifico bancario intesto a Fallimento Thermoenergy S.r.l. presso Banco Popolare – 

Agenzia di Cameri sull’IBAN IT53B0503445250000000027595 all’impegno assunto sul 

Capitolo 375.08 RP2015, Impegno 28512/2015; 

 

2) di dare atto che ai sensi dell’art. 9, c. 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009, è stata verificata la 

compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con gli 

stanziamenti di bilancio e con i l programma dei pagamenti; 

 

3) di dare atto, altresì, che i pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo Ente, in 

quanto i relativi flussi di cassa, trattandosi di spesa corrente, non rilevano ai fini del rispetto di 

dette regole. 

 

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 
 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la 

presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

 

Vespolate, 15.11.2017 

                                                              

 

                                             Il RESPNSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                Dott.ssa Enrica Dorisi 
 

 

 
                         (firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93) 

 


